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از میان خبرها رویداد

 فرخ نژاد- 54 میلیارد تومان از بودجه امسال راه 
های استان در قالب اسناد خزانه اسلامی برای بهره 

مندی پیمانکاران این حوزه ابلاغ شد.
و  راه  کل  اداره  های  راه  توسعه  و  ساخت  مدیر 
شهرسازی استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« 
از ابلاغ اسناد خزانه شش و دو ساله حوزه راه های 
استان برای پیمانکاران این حوزه خبر داد و گفت: 
از 54 میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی ابلاغ 
شده 18 میلیارد تومان مربوط به ماده 180، 11 

میلیارد تومان سه درصد نفت و 25 میلیارد تومان 
هم از محل اعتبارات ملی است.

با بیان این که پیمانکاران در  مهندس»رجبی« 
حال معرفی برای بهره مندی از منابع اسناد خزانه 
اسلامی ابلاغ شده هستند افزود: این منابع مربوط 
به محورهای دیهوک - راور، بیرجند- زاهدان، 
بیرجند- قاین، طبس – اصفهان، اصفهان- یزد 
طلب  وی  است.  استان  روستایی  محورهای  و 
پیمانکاران حوزه راه های اصلی و فرعی استان را 

75 و راه های روستایی را 25 میلیارد تومان اعلام 
کرد و ادامه داد: علاوه براین حدود 53 میلیارد 
حوزه  در  ها  شرکت  طلبکاری  به  مربوط  تومان 
باندهای دوم استان است. وی یادآور شد: این اولین 
مرحله از ابلاغ اعتبارات اسناد خزانه اسلامی طی 
سال۹۶ است. به گفته وی تخصیص اعتبارات 
حوزه راه های استان نسبت به سال های قبل خیلی 
بیشتر است که این جای امیدواری برای تسریع در 

عملیات اجرایی پروژه های در دست احداث دارد. 

حسین قربانی – آمار و ارقام از آسیب های اجتماعی 
بیرجند در جلسه روز گذشته شورای این شهرستان 
تکان دهنده و در عین حال تلنگری جدی برای 
چاره اندیشی هر چه سریع تر متولیان امر در این 

زمینه بود.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته در جلسه 
مورد  در  مباحثی  بیرجند  شهرستان  شورای 
جمع آوری متکدیان، کودکان کار و زنان دارای 
آسیب های اجتماعی با هدف ارائه راهکارهایی 
برای رفع این آسیب ها مطرح شد و با توجه به 
برای  متولی  های  دستگاه  موضوع  حساسیت 
کنترل و کاهش این آسیب ها اقدامات خود را بیان 

کردند وتصمیماتی هم گرفته شد.

۳ نقطه جرم خیز •
معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند با اشاره 
به 3 نقطه جرم خیز در این شهر گفت: در بررسی 
افراد دستگیر شده در این مناطق در سال های 
۹4 و۹5 مشخص شد 414 نفر دارای خانه ملکی 
و338 نفر اجاره نشین بودند و از افراد دستگیر 
شده 38 نفر اعتیاد داشتند که بیشتر آن ها درگیر 
اعتیاد صنعتی بودند.به گفته »خانزاد« در بازدید 
از محل سکونت 132 نفر از این افراد با حضور 
مسئولان مربوط مشخص شد که در این خانواده ها 
از کودک شیرخوار گرفته تا سالمند و حتی معلولان 
و عقب ماندگان ذهنی معتاد بودند و تعدادی از آن 
ها برای تامین هزینه  اعتیاد خود اقدام به خرده 
و در خرابه های  فروشی مواد مخدر می کنند 

اطراف شهر سکونت دارند.

فروش کودکان •
وی ادامه داد: خیلی از این افراد مدارک هویتی 
نداشتند وبدون مدرک ازدواج های مکرر و اقدام 
به فروش فرزندان خود کرده بودند که با همکاری 
بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی)ره( و خیران 
به 70 نفر از این افراد کمک مالی و برای تعیین 
تکلیف زنان آسیب دیده با سازمان های مربوط 

شهرداری  متکدیان  مرکز  مسئول  شد.  مکاتبه 
بیرجند هم با اشاره به اقدامات شبانه روزی برای 
جمع آوری متکدیان از ابتدای امسال گفت: با 
وجود این که این مرکز شبانه روزی است چارت 
اداری ندارد و 3 نفر در این مرکز خدمات لازم را 
ارائه می دهند و هر سال با مصوبه شورای اسلامی 
شهر بیرجند تنها 25 میلیون تومان برای این مرکز 

در نظر گرفته می شود.
به گفته »امیرآبادی« این مرکز دارای دوخوابگاه 
با ظرفیت هرکدام 10 نفر است که بخشی از آن 

به مرکز ترک اعتیاد بانوان اختصاص یافته است. 

کودکان بدون شناسنامه •
وی افزود: با توجه به افزایش آسیب ها از ابتدای 
سال گذشته تیم کنترل آسیب با حضور نمایندگان 
بررسی  در  و  شد  تشکیل  مربوط  های  دستگاه 
شناسنامه  بدون  کودک  شده20  انجام  های 
بودند که اسامی آن ها به استانداری وثبت احوال 
برای صدور شناسنامه ارسال شد و در بین بانوان 
دستگیر شده هم تعدادی با آسیب بیشتر وجود 
دارند که باید هرچه زودتر تکلیف آن ها مشخص 

شود.
رئیس اداره بهزیستی بیرجند در ادامه با اعلام 
این که با توجه به تعریف موجود کودک خیابانی در 
بیرجند نداریم اما کودک کار داریم، گفت: از 12 
دستگاه متولی آسیب های اجتماعی تنها چند 
دستگاه به وظایف خود عمل می کنند و بهزیستی 
در این راستا مرکزی برای ارائه خدمات به افراد 

دارای آسیب راه اندازی کرده است.

متکدیان •
متکدیان  درصد   ۹0 از  بیش  »شرفی«  گفته  به 
دستگیر شده در بیرجند اتباع بیگانه هستند که 
باید از سوی اداره اتباع اقدامات لازم در این مورد 
انجام شود.وی یادآور شد: برای خدمات رسانی به  
کودکان ایرانی مشکلی نداریم اما نمی توانیم به 
کودکان اتباع بیگانه در این زمینه خدمات رسانی 

کنیم و برای ارائه خدمات به معتادان پرخطر با 
حکم قضایی، بهزیستی خدمات ارائه می کند.

وی تاکید کرد: با توجه به این که تعدادی از زنان 
دستگیر شده دارای آسیب های زیادی هستند باید 
مرکز نگهداری ویژه زنان در بیرجند با همکاری 
برای  زنان  این  تا  شود  ایجاد  خصوصی  بخش 

نگهداری به استان های دیگر فرستاده نشوند.
وی این نکته را هم مطرح کرد که در گذشته بیمه ها 
هزینه درمان افراد معتاد را تا دو سال پرداخت می 
کردند اما در شرایط فعلی این کار انجام نمی شود.

مرکز زنان و دختران آسیب دیده •
»واحدی «از مرکز اورژانس اجتماعی بهزیستی هم 
با بیان این که مرکز خوابگاهی موقتی با ظرفیت 
حدود 5 نفر برای اسکان کودکان داریم، ادامه 
داد: مرکز زنان و دختران آسیب دیده با اعتبار 
محدودی در بیرجند وجود دارد و با توجه به این که 
۹5 درصد افراد دستگیر شده اتباع بیگانه هستند 
هیچ اقدامی که بازدارنده باشد در این زمینه انجام 
نمی شود.وی گفت: هزینه های افراد معتادی که 
مدرک هویتی ندارند بسیار سرسام آور است و برای 
درمان هر فرد حدود 8 میلیون تومان نیاز است 
که بر این اساس باید برای سامان دهی کودکان 
متکدی و ایجاد منبع درآمد برای آن ها اقدام شود.
رئیس منطقه یک کمیته امداد امام خمینی)ره( 
بیرجند با اعلام این که در این منطقه 3 هزار و۶۶1 
خانوار زیر پوشش کمیته امداد هستند، گفت: از 
افراد دستگیر شده در زمینه آسیب های اجتماعی 
و  هستند  امداد  کمیته  پوشش  زیر  کمی  تعداد 
تعدادی از افراد دستگیر شده از دیگر نقاط برای 
کسب درآمد به بیرجند آمده اند ومردم نباید به این 

افراد کمک کنند.
به گفته »حسینی« کمیته امداد نمی تواند به اتباع 
بیگانه دارای آسیب خدمات ارائه کند مگر به شکل 
موقت، در زمینه کودکان کار هم در صورتی که زیر 
پوشش کمیته امداد باشند از صفر تا 100 خدمات 
لازم ارائه می شود. »خزاعی« رئیس کمیته امداد 

امام خمینی)ره( منطقه 2 بیرجند هم با بیان این 
که اگر پرونده متکدیان زیر پوشش کمیته امداد با 
دستگیری آن ها بسته شود به دلیل فقر این افراد 
آسیب پذیری آن ها بیشتر می شود، افزود: تکدی 
گری در بیرجند برای این افراد جاذبه دارد و با 
سامان دهی آمار مربوط به همه دستگاه ها باید 
زیرساخت های مورد نظر فراهم شود تا هر دستگاه 

بر اساس وظایف خود خدمات لازم را ارائه کند.

هیئت اندیشه ورز •
به  اشاره  با  هم  استانداری  نماینده  »شرفی« 
اقدامات انجام شده در زمینه کاهش آسیب های 
اجتماعی در بیرجند افزود: انجام این کار تنها 
خصوصی  بخش  مشارکت  و  مردم  همکاری  با 
امکان پذیر است و با تشکیل هیئت اندیشه ورز در 
استانداری امسال 4 جلسه در این زمینه برگزار 
شده است.سرهنگ»فولادی« جانشین فرماندهی 
انتظامی بیرجند با اعلام این که برای افراد متکدی 
دستگیر شده قانونگذار علاوه بر مصادره اموال 
تهیه شده از این طریق از یک تا 3 ماه حبس تعیین 
کرده است، گفت: علاوه بر سامان دهی متکدیان 
باید اقداماتی برای توانمندسازی افراد دستگیر 

شده انجام شود.
در ادامه »یزدانشناس« عضو شورای اسلامی اعلام 
کرد که اقداماتی با همکاری شهرداری و شورای 
اسلامی بیرجند و بخش خصوصی برای ایجاد 
مرکز  نگهداری زنان دارای آسیب زیاد انجام شده 
تا با مدیریت تعدادی از بانوان و کمک خیران برای 

اشتغال زایی آن ها کارهایی صورت گیرد.
را  این جلسه  راد« که ریاست  دکتر »محمودی 
برعهده داشت با تاکید بر افزایش کمیت وکیفیت 
خوابگاه های نگهداری افراد دارای آسیب گفت: 
با همکاری پزشکانی که به شکل رایگان آماده ارائه 
خدمات به این افراد هستند باید هماهنگی لازم 
انجام شود و مشکلات ناشی از ورود مناطق حاشیه 
شهر به محدوده شهری مهار شود وبه نظر می رسد 

اقدامات انجام شده تاکنون کافی نبوده است.
در این جلسه مصوب شد اعضای شورای اسلامی 
شهر بیرجند از مرکز نگهداری متکدیان شهرداری 
برای پیگیری مشکلات آن بازدید کنند و با دانشگاه 
علوم پزشکی هماهنگی لازم برای درمان معتادان 

انجام شود.

صادرات ۱۴.۴ میلیون دلاری 
خوراک طیور از استان

رحیم زاده- از ابتدای امسال 2۹ هزار تن خوراک 
از  48۹ هزار دلار  14 میلیون و  به ارزش  طیور 

خراسان جنوبی به کشور افغانستان صادر شد.
سرپرست اداره کل دامپزشکی استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« به رشد 4 برابری میزان 
صادرات امسال خوراک طیور از استان نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته اشاره کرد.  
به گفته دکتر »اصغرزاده« میزان صادرات خوراک 
طیور نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1۹ هزارو 

۶25 تن به ارزش 10 میلیون دلار بوده است.
وی با بیان این که سال گذشته صادرات در زمینه ۶ 
قلم کالا شامل دام سبک، خوراک طیور، جوجه یک 
روزه، مرغ زنده، مرغ منجمد و پای مرغ انجام شد، 
گفت: امسال صادرات فقط در زمینه خوراک طیور 
و مرغ زنده انجام شد. وی میزان ارزآوری صادرات 
انجام شده در زمینه خوراک طیور و مرغ زنده را از 
ابتدای امسال تاکنون 14.5 میلیون دلار در حالی 
اعلام کرد که صادرات ۶ قلم کالای سال گذشته 13 

میلیون دلار ارزآوری داشته است.
وی با بیان این که امسال با وجود کاهش تنوع در 
محموله های صادره به افغانستان میزان ارزآوری 
روند مطلوبی داشته است، یادآور شد: از ابتدای 
به  هم  زنده  مرغ  قطعه  هزار   40 تاکنون  امسال 
افغانستان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته که 5 هزار قطعه بود روند افزایشی دارد.
وی از دیگر اقدامات به ارسال 4 هزارو 474 تن تخم 
مرغ از خراسان جنوبی به دیگر استان ها اشاره کرد و 
گفت: سال گذشته در این مدت هزارو 204 تن تخم 
مرغ از استان خارج شد و مقایسه آمار نشان از رشد  4 

برابری در این زمینه دارد. 

برآورد کمک ۴ میلیارد تومانی 
استان برای بازسازی عتبات

رحمان- با توجه به استقبال مردم استان از مشارکت 
برای بازسازی عتبات عالیات، میزان کمک امسال 
خراسان جنوبی در این زمینه 4 میلیارد تومانی برآورد 
شد. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان با 
بیان این مطلب به کمک ۶ میلیارد تومانی مردم در 
سال گذشته برای بازسازی عتبات عالیات و کسب 
رتبه اول کشور در این زمینه اشاره و تاکید کرد: با توجه 
به تامین تمام امکانات مورد نیاز برای بازسازی عتبات 
از داخل استان این ستاد در بحث اقتصاد مقاومتی 

بزرگ ترین کار را انجام داده است.
به گفته »جوینده« سال گذشته سنگ مورد نیاز برای 
بازسازی عتبات به مبلغ 200 میلیون تومان، صد 
و20 میلیون تومان چوب از نجاری ها و 400 میلیون 

تومان نخ برای بافت فرش از داخل استان تهیه شد.
وی یادآور شد: همچنین صد و50 میلیون تومان پتو 
و... برای استفاده در موکب های اربعین، خرید ۶5 
تن برنج وقسمتی از مرغ مورد نیاز زائران در مراسم 
اربعین امسال نیز از خراسان جنوبی تهیه شد که 

کمک زیادی به اقتصاد استان است.

ابلاغ 54 میلیارد تومان اسناد خزانه برای راه های استان 

روایت شورای شهرستان از آسیب های اجتماعی بیرجند

تلخی های کودکی در نقاط جرم خیز شهر

 فضاسازی ۱۷ خیابان بیرجند 
برای دهه فجر

رضایی- 17 خیابان بیرجند برای تبلیغات محیطی 
دهه فجر در قالب نصب بنر و پلاکارد و نورپردازی 
تقسیم بندی و مسئولیت ها به دستگاه های مختلف 

محول شده است.
این مطلب را شهردار بیرجند روز گذشته در کمیته 
فضاسازی و خدمات شهری ستاد دهه فجر مطرح و 
تاکید کرد: باید در طرح و برنامه ها خلاقیت و نوآوری 
لحاظ شود و در پایان نیز اقدامات دستگاه های اجرایی 

ارزیابی و مستند خواهد شد. 
شعارهای  انتخاب  پیشنهاد  همچنین  »جاوید« 
تبلیغاتی هماهنگ و پرمحتوا را برای دهه فجر امسال 

داد.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
هم با تاکید بر اعلام به موقع برنامه های دستگاه های 
اجرایی برای ایام دهه فجر گفت: برنامه های دهه فجر 
عمرانی و فرهنگی بوده که برنامه های عمرانی باید 
به فرمانداری و برنامه های فرهنگی نیز باید به کمیته 

های متولی اعلام شود.
به گفته حجت الاسلام »ملایی« برنامه های برگزار 
شده در دهه فجر باید مستندسازی و به مسئولان 

کمیته ها داده شود.
وی بر ضرورت نشان دادن دستاوردها و پیشرفت های 

نظام اسلامی در دهه فجر به مردم تاکید کرد.
رئیس حوزه هنری استان هم انتقاد کرد از این که از 
ترکیب های بصری و هنری برای ایام دهه فجر استفاده 

نمی شود و بیشتر طرح ها تکراری است.
 به گفته »کریمیان« در حوزه هنری طی پژوهش سه 
ساله 115 عکس از دوران انقلاب اسلامی در بیرجند 
موجود بوده که 3۶ عکس آن نمایشگاهی است و در 
این ایام می توان برای اطلاع به مردم و نسل جوان 

مورد استفاده قرار داد.

وعده ای دیگر روی پل وعده ها

در صورت ادامه روند اجرای پروژه پل موسی بن 
جعفر)ع( به همین منوال تا پایان خرداد ماه سال آینده 
عملیات احداث پل تکمیل می شود و این پروژه شهری 

به مرحله بهره برداری می رسد.
شهردار بیرجند با بیان این مطلب اظهار کرد: تاکنون 
3.5 میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده و دو 
میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل عملیات اجرایی آن 

مورد نیاز است.
الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
شهرداری بیرجند، »جاوید« پیشرفت عملیات اجرایی 

این پل را طی یک ماه گذشته مطلوب ارزیابی کرد.

 سرآشپز بیرجندی در 
جشنواره بین المللی هندوستان

فاطمی-نام بانوی سرآشپز بیرجندی در رأس فهرست 
8 سرآشپز برتر ایران برای حضور در جشنواره بین 

المللی هندوستان قرار گرفت.
»عربی« معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تامین 
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  منابع 
و گردشگری با اشاره به انتخاب »بتول نقی زاده 
کاخکی« در بین 8 سرآشپز برتر ایران برای حضور در 
 جشنواره فرهنگی پنجاب کشور هندوستان گفت: 
» نقی زاده« از 22  تا 23 دی ماه جاری در جشنواره 
بین المللی غذا برای معرفی غذاهای سنتی استان 
مانند قروت و بادمجان بیرجندی، آش رشته بیرجندی 

و ... در کشور هندوستان حضور خواهد یافت.


